
U S N E S E N Í  

ze 17. jednání zastupitelstva obce ze  dne 26.11. 2012 

 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zahájení tvorby Integrované strategie rozvoje území pro Místní 

akční skupinu Království – Jestřebí hory a seznámilo se s jednotlivými etapami procesu. 

 

2. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výstupy z 1. fáze tvorby ISRÚ – Zmapování potřeb jednotlivých 

obcí - sběr dat z obce, dotazníky a veřejné projednávání. 

 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o průběhu stavebních akcí a schvaluje úhradu provedených 

stavebních prací při opravě střechy nad vrtem ve Velkých Svatoňovicích ve výši 57.928,- Kč bez DPH, 

za pokládku PVC na jevišti v KK ve výši 53.067,- Kč bez DPH, víceprací při opravě stropu a podlahy 

na jevišti v KK ve výši 40.139,- Kč bez DPH, opravě komunikace u kostela v Markoušovicích ve výši 

42.510,- bez DPH 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na Sběr a svoz odpadu v obci Velké 

Svatoňovice – nejvhodnější nabídka byla od firmy Skládka pod haldou s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy s firmou. 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na „Opravu cesty na Kvíčalu“ z Programu obnovy 

venkova Královehradeckého kraje. 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek panu Dvořákovi na vybudovanou ČOV na pozemku p.č. 12/7 v 

k.ú. Markoušovice ve výši 28.000,- Kč a paní Lukášové na pozemku p.č. 473/1 v k.ú. Markoušovice ve 

výši 28.000,- Kč. 

 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 

 

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek veřejné výzvy na obsazení funkce účetní na OÚ – byla 

vybrána a od 1.1.2013 bude do pracovního poměru přijata p. Palachová. 

 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici k inventarizaci majetku a závazků.  

 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na měsíce leden a únor 2013, bude 

zajištěn plynulý provoz všech zařízení ve správě obce a provoz příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola. Čerpání finančních prostředků bude do maximální výše 2/12 skutečnosti roku 2012. 

 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení stavebních pozemků od paní Kupčákové o celkové výměře 

7095 m2 za cenu 93 Kč/m2. Jedná se o pozemky 282/1, 282/12, 282/13, 282/14, 282/15, 282/16, 282/17 

v k.ú. Velké Svatoňovice, lokalita „Nad kapličkou“. Odkoupení realizovat v roce 2013, smlouva o 

smlouvě budoucí bude uzavřena neprodleně. 

 

12.  Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení části pozemku p.č. 252/2 v k.ú. Markoušovice zatíženého 

věcným břemenem od p. Vitouše za 1,- Kč.         

 

 

 Zapsal: Ing. Štěpán Z. v.r. 

  Teichman J. v.r.     Posdiena Radek, starosta  

 



Zápis 

ze  17. jednání zastupitelstva obce Velké Svatoňovice ze dne 26. listopadu  2012 s tímto programem: 

1. Zpráva o činnosti a stavební akce 

2. Výsledek výběrové řízení na svoz komunálního odpadu 

3. Žádost o dotaci z POV 

4. Žádosti občanů a organizací o příspěvek 

5. Rozpočtové opatření a rozpočtové provizorium  

6. Různé 

Účast: 8 členů zastupitelstva dle presenční listiny, omluven: Kult L. 

Schválení programu:  

Program byl doplněn o bod č.5 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Zapisovatel: Seidelová J. 

Ověřovatelé zápisu:  Martinec P., Kuldová P. 

Úprava usnesení:  Ing. Štěpán Z., Teichman J. 

1. Zpráva o činnosti a stavební akce 

a) Veřejné projednání tvorby ISRÚ 

- před jednáním ZO od 17.00 hod. proběhlo veřejné projednání tvorby ISRÚ za přítomnosti 

pracovníků MAS Království Jestřebí hory, výstupy tohoto jednání budou dále zpracovávány 

 Usn. č. 1:  

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zahájení tvorby Integrované strategie rozvoje území pro Místní 

 akční skupinu Království – Jestřebí hory a seznámilo se s jednotlivými etapami procesu. 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 Usn. č. 2:  

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výstupy z 1. fáze tvorby ISRÚ – Zmapování potřeb 

 jednotlivých obcí -  sběr dat z obce, dotazníky a veřejné projednávání. 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Oprava stropu a podlahy na jevišti v KK 

- na podlaze jeviště je položeno nové PVC za 53.067,- Kč, osazeno nové osvětlovací zařízení, je 

dokončováno propojení nové elektroinstalace. Při stavebních úpravách vznikly vícepráce ve výši 

40.139,- Kč – nový poklop a kovové schodiště do sklepa z jeviště, oprava malby na celém jevišti a 

části sálu, nové plastové dveře do sklepa 

 

 

 

 

 



c) Oprava komunikací 

- odstavná plocha v Markoušovicích u kostela byla již vyasfaltována, umístěn kontejner na odpad ze 

hřbitova. Vícepráce ve výši 42.510,- Kč – osazení vodovodní šachty umístěné v komunikaci, oprava 

povrchu kolem kostela, osazení obrubníku podél betonové podezdívky plotu.    

  

 d) Oprava střechy nad vrtem 

- náklady na akci 57.928,- Kč 

 

 e) Přístřešek pro techniku u OÚ 

 - je zpracován GP, zažádáno o vydání kolaudačního souhlasu, poté bude vloženo do KN 

  

f) Výstavba kanalizace střed obce 

- nyní jsou odstraňovány drobné nedodělky, byly opraveny povrchy komunikací. Zachovalé úseky 

byly opraveny pouze v místech výkopu, v celé šíři - kde to bylo nezbytné, navýšení bude uhrazeno 

z rozpočtu obce. Předání stavby proběhne v prosinci, v lednu bude zažádáno o kolaudační souhlas, 

do této doby bude zpracován kanalizační řád – zpracuje p.Šlechta 

 

g) Terasa u tělocvičny v Markoušovicích 

- práce budou dokončeny do konce roku 

 Usn. č. 3:  

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o průběhu stavebních akcí a schvaluje úhradu 

 provedených  stavebních prací při opravě střechy nad vrtem ve Velkých Svatoňovicích ve výši 

 57.928,- Kč bez DPH, za pokládku PVC na jevišti v KK ve výši 53.067,- Kč bez DPH, víceprací 

 při opravě stropu a podlahy na jevišti v KK ve výši 40.139,- Kč bez DPH, opravě komunikace  u 

 kostela v Markoušovicích ve výši 42.510,- bez DPH 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2. Výběrové řízení na svoz komunálního odpadu 

- na základě podání námitek jednoho účastníka zjednodušeného podlimitního řízení bylo celé VŘ 

zrušeno a vypsáno nové na zakázku malého rozsahu. 23.11.2012 proběhlo otevírání obálek a 

hodnocení, nabídky firem jsou: 

  - Skládka pod haldou Rtyně v Podkrkonoší s.r.o.  377.859,- Kč 

  - Transport Trutnov s.r.o.    378.915,- Kč 

 Usn. č. 4: 

 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na Sběr a svoz odpadu v obci Velké 

 Svatoňovice – nejvhodnější nabídka byla od firmy Skládka pod haldou s.r.o., Rtyně v Podkrkonoší. 

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy s firmou. 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. Žádost o dotaci z POV 

- z programu obnovy venkova Královehradeckého kraje lze získat až 50% dotaci z dotačního titulu č. 

2 Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství a místních komunikací. Do 15.12. 2012 

je nutné podat žádost.  

Usn. č. 5 

 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti na „Opravu cesty na Kvíčalu“ z Programu obnovy 

 venkova Královehradeckého kraje. 
 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 



 

4. Žádosti občanů a organizací o příspěvek 

 a) Žádost o finanční příspěvek na ČOV  

- žádost o příspěvek na ČOV k novostavbě RD na pozemku p.č. 12/7  v k.ú. Markoušovice podal p. 

Dvořák a paní Lukášová k novostavbě RD na pozemku p.č.473/1 v k.ú. Markoušovice. K žádostem 

jsou dodány nezbytné podklady pro poskytnutí příspěvku. Obě ČOV jsou určeny pro 4 ekvivalentní osoby, 

příspěvek na 1 EO obec poskytuje ve výši 7.000,- Kč.  

 Usn. č. 6 

 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek panu Dvořákovi na vybudovanou ČOV na pozemku p.č.

 12/7 v k.ú. Markoušovice ve výši 28.000,- Kč a paní Lukášové na pozemku p.č. 473/1 v k.ú. 

 Markoušovice ve výši 28.000,- Kč.  

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) Žádost o finanční příspěvek na provoz Domu Naděje pro osoby se zdravotním postižením  

 - jedná se o žádost na pokrytí části provozních nákladu za poskytované sociální služby pro osoby se 

 zdravotním postižením  - Dům Naděje Otrokovice pro paní Zbořilovou, která má od září 2012 ve 

 Velkých Svatoňovicích čp. 9 trvalý pobyt.  

  

. Hlasování: 

 Pro:   Proti: 8  Zdržel se: 0 

 

 Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek pro Dům Naděje Otrokovice 
 

 5. Rozpočtové opatření a rozpočtové provizorium 

 

 a) Rozpočtové opatření 

 - zastupitelstvu obce bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 3, které je přílohou 

 Usn. č. 7 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) Rozpočtové provizorium 

 - zastupitelstvo obce rozhodlo, že nebude do konce roku sestavovat rozpočet na rok 2013 a 

 projednalo podmínky a pravidla čerpání finančních prostředků v období rozpočtového provizoria 

 v měsících leden a únor 2013 

 Usn. č. 10 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na měsíce leden a únor 2013, bude 

 zajištěn plynulý provoz všech zařízení ve správě obce a provoz příspěvkové organizace Základní 

 škola a Mateřská škola. Čerpání finančních prostředků bude do maximální výše 2/12 skutečnosti 

 roku 2012. 
 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

6. Různé 

a) Stavební parcely u kapličky 

- paní Kupčáková jako vlastník stavebních pozemku podala oficiální nabídku na odprodej pozemků 

obci, jedná se o 6 parcel k zastavění a 1 parcelu geometrickým plánem vedenou jako cestu a park. 

Celková výměra všech pozemků je 7095 m2, vlastník požaduje 660.000,- Kč 
Usn. č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení stavebních pozemků od paní Kupčákové o celkové výměře 

7095 m2 za cenu 93 Kč/m2. Jedná se o pozemky 282/1, 282/12, 282/13, 282/14, 282/15, 282/16, 



282/17 v k.ú. Velké Svatoňovice, lokalita „Nad kapličkou“. Odkoupení realizovat v roce 2013, 

smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena neprodleně. 
 

 Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) Směrnice k inventarizaci majetku a závazků 

 - zastupitelstvo projednalo předloženou směrnici, která je potřebná k provádění inventarizace 

 Usn. č. 9  

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici k inventarizaci majetku a závazků. 

Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) Zrušení věcného břemene na pozemku 252/2 v k.ú. Markoušovice 

- výsledkem jednání s p. Vitoušem je, že uhradí náklady nového zaměření části pozemku, který je 

doposud zatížen věcným břemenem na vyhrnování sněhu, tuto část pozemku navrhl vlastník obci 

darovat. ZO navrhuje nově zaměřený pozemek odkoupit za 1,- Kč.  
Usn. č. 12  

Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení části pozemku p.č. 252/2 v k.ú. Markoušovice zatíženého 

věcným břemenem od p. Vitouše za 1,- Kč.  
Hlasování: 

 Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

d) Oprava hřiště u ZŠ 

- zastupitelstvu byl předložen zpracovaný návrh na opravu stávajícího herního hřiště a úpravu 

pozemku na sportovní hřiště z druhé strany budovy ZŠ. Návrh obsahuje rozmístění jednotlivých 

herních prvků a tělocvičného nářadí, drobné stavební a terénní úpravy. Projekt bude připraven pro 

podání žádosti o dotaci včetně poptávkové řízení na zhotovitele.    

 

e) Žádost na odprodej pozemků 

- zastupitelstvo obce projednalo žádost manželů Sůrových na odprodej pozemku p.č. 556/1 a 557/1 

v k.ú. Starý Sedloňov, obec nemá zájem, jedná se o travnatou stezku, která je občany využívána  
 

f) Veřejná výzva na obsazení místa účetní na OÚ 

- přihlásili se 3 zájemci, vybrána byla paní Palachová a  od 1.1.2013 nastoupí na OÚ  

  

g) Požadavek na umístění zrcadla a omezení rychlosti na místní komunikaci 

- pro zvýšení bezpečnosti bude osazeno zrcadlo v zatáčce u Umlaufů pro vyjíždějící vozidla od 

Teichmanů čp.48, dopravní značka na omezení rychlosti na místní komunikaci ke „Kapličce“ 

umístěna nebude 
 

 

 

 

 

Zapsala: Seidelová J. 

Ověřili:  Martinec P.          

  Kuldová P.       Posdiena Radek, starosta  

 

   

     


